
Fremskrittspartiets 
utviklingspolitikk

stortingsgruppens
politiske faktaark

fremskrittspartiets
stortingsgruppe



Fremskrittspartiet mener at fundamentet i en bærekraftig utviklingspolitikk 
må være at u-landene etter hvert skal kunne klare seg uten overføringer fra 
Vesten. Norges utviklingspolitiske engasjement bør fokusere på utvikling 
av næringslivet, infrastruktur, formalisering av eiendomsrettigheter, samt 
utdanning og det å skape arbeid for befolkningen.

Mens sammenhengen mellom bistand og utvikling i beste fall er uklar, er 
det få eller ingen land som har kommet seg ut av fattigdom uten å fokusere 
på økonomisk utvikling og handel. Forskning viser at de landene som har 
åpnet sine grenser for handel med omverdenen, i de fleste tilfeller også er de 
landene som har hatt den høyeste økonomiske veksten, mens land som har 
innført proteksjonisme og importrestriksjoner har blitt værende i fattigdom.

Mens handelsliberalisering i Norge og i den vestlige verden åpenbart er 
viktig, er det vel så viktig at u-landene seg imellom liberaliserer og øker den 
økonomiske samhandelen. Dette innebærer avskaffing av handelsrestrik-
sjoner, avbyråkratisering, forenkling av pass- og visumregler med mer.

FrP mener Norge har et ansvar i forhold til å bistå u-landene gjennom 
humanitær katastrofe- og nødhjelp. Samtidig er FrP positive til globale helse- 
og vaksineinitiativer som forsøker å stanse spredningen av globale epidemier 
og sykdommer.



Den rødgrønne regjeringen

•	 Har	økt	bistandsbevilgningene	til	én	prosent	av	bruttonasjonal	inntekt.	
 Kvantitet, fremfor kvalitet er det avgjørende for regjeringen i bistanden. 

•	 Fortsetter	å	gi	bistand	til	noen	av	verdens	mest	korrupte	stater.

•	 Tar	til	orde	for	å	belønne	u-land	som	har	positiv	utvikling,	men	vil	ikke	
 kutte i bistandsbevilgningene til land som går i motsatt retning.

•	 Har	gitt	millionstøtte	til	Utviklingsorganisasjonen	i	Sørlige	Afrika	(SADC),	
 som har beskrevet tre av fire valg i diktaturet Zimbabwe som demokratiske.

•	 Har	lettet	på	tollsatsene	for	en	liten	gruppe	land,	men	de	økonomiske	
 konsekvensene for Norge er marginale. Opprettholder skyhøye tollsatser 
 på opp mot 350 prosent for produkter fra de fleste fattige u-land.

•	 Øker	bruken	av	direkte	budsjettstøtte	i	bistanden,	til	tross	for	at	denne	
 formen for bistand er særlig korrupsjonsutsatt.

•	 Gir	støtte	til	ytterliggående,	venstreorienterte	regimer	i	Latin-	og	Sør-
	 Amerika.			

FrP vil

•	 På	prinsipielt	grunnlag	være	sterkt	kritiske	til	ordningen	med	tvungne	
 bidrag til statlig utviklingshjelp gjennom beskatningen fordi dette bidrar 
 til å svekke den enkeltes personlige ansvarsfølelse og giverglede. Vi vil 
 derfor begrense den statlige bistanden.

•	 Støtte	initiativer	som	tar	sikte	på	å	styrke	den	private	eiendomsretten	for	
 folk i fattige land, fordi fraværet av denne er en av de viktigste årsakene 
 til manglende velstandsutvikling.



•	 Ha	et	sterkere	fokus	på	innhold	og	kvalitet	i	bistanden.

•	 Arbeide	for	en	nedbygging	–	og	på	sikt	fjerning	–	av	toll-	og	handels-
 barrierer fra utviklingsland slik at de får en reell tilgang til markedet.

•	 Øke	støtten	til	globale	helse-	og	vaksineinitiativ	mot	livstruende	
	 sykdommer	og	verdensomspennende	epidemier	som	HIV,	AIDS	og	
 tuberkulose.

•	 Øke	støtten	til	nød-	og	katastrofehjelp.

•	 Opprette	et	fond	for	investeringer	i	det	private	næringsliv	i	de	minst	
 utviklede landene og lavinntektslandene. Samtidig vil vi øke fokuset på 
 næringsutvikling i u-landene. 

•	 At	alle	tiltak	som	støttes	i	utviklingsland	skal	bli	gjenstand	for	grundig	
 evaluering, resultatmåling og regnskapskontroll.

•	 Opprettholde	Norges	utviklingspolitiske	engasjement	i	Afghanistan.

•	 Aktivt	bidra	til	at	norsk	næringsliv	kan	etablere	seg	i	u-land.


